1276, julio 23. Alcira. 2348
Jaime I, rey de Aragon, arniade nuevos codicilos a su testamento.

ACA. Perg. Jaime I, nim. 2.289.
Publ.: TOURTOULON, Ch., Jaime I el Conquistador, 11, pgs. 460-463.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento sive a
quibusdam codicillis, quorum tenor talis est:

Noverint universi quod nos lacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum
et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani,
post testamentum iam dudum a nobis factum et post codicillos quosdam
iam anobis confectos, presentes facimus codicillos quos sicut testamentum
seu aliam ultimam voluntatem nostram volumus observari. In quibusquidem
mandamus ut testamentum dompne Berengarie Alfonsi quondam compleatur
et mandetur execucione per infantem Petrum et infantem Iacobum, filios
nostros, in eis in quibus complendum et exequendum est et per nos non
extitit completum. Item, in remissionem peccatorum nostrorum parcimus
etremittimus Bertrando de Canellis et Bernardo de Cascallis omnem odium
et rencorem que habebamus eis. Et ipsi faciant ius suis querelantibus et
absolvimus dictum Bernardum de Cascallis a sentencia lata contra ipsum
ratione facti uxoris Petri de Berga. Et mandamus restitui Berengario de
Canellis bona que ei emparaveramus ratione dicti filii sui. Et parcimus
etiam omnibus et singulis aliis contra quos nos rancorem vel hodium
haberemus. Item, mandamus restitui Raimundo Ricardi, civi Barchinone,
denarios quos ab eo habuimus in Valencia seu deduximus de debito suo;
et Raimundo de Castropoyl, civi Ilerde, denarios quos ab eo habuimus
iniuste. Item, dimittimus Arnaldo Caynot, capellano nostro, duo millia
solidos melgorenses. [tem, mandamus ut recipiatur computum ab heredibus
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Arnaldi Scribe quondam, de debito quod ei debemus et id quod ad solvendum
remanet persolvatur eis de bonis nostris. Item, mandamus ut karissimus
filius noster infans Petrus provideat per tres dies necessariis comestione
fratribus qui congregati fuerint in capitulo generali fratrum minorum,
qui celebrari debet modo apud Cesaraugustam. Item, mandamus restitui
Petro de Ager, civi Ilerde quondam, quicquid ipse ostendet nos teneri
persolvere ei, racione usure vel interesse cuiusdam debiti quod nobis
manulevavit. Item, mandamus persolvi Genesie totum id quod ei restat
ad solvendum de dote sua quam ei promissimus. Item, confirmamus Iazberto
de Barbarano locum de Tallada quem sibi dedimus. Item, rogamus karissimum
filium nostrum infantem Petrum ut faciat Arnaldum de Paucis franchum
in vita sua de omni questia et exaccione ac servitute regali. [tem, mandamus
exsequi et observari R. Falconerii de Algizira cartam donacionis quam
sibi fecimus de quodam fundico sito in Muroveteri, pro ut in ea continetur,
si iniuste emparavimus